Дело № 5-42-127//2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 апреля 2017 года                                                        г. Евпатория, проспект Ленина,51/50

Исполняющий обязанности временно отсутствующего мирового судьи судебного участка №42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория)  мировой судья судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Киоса Наталья Алексеевна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Крымского ЛУ МВД России на Транспорте Крымского линейного пункта полиции (Евпаторийский ЛПП) по Республике Крым о привлечении к административной ответственности
Карбаева Сергея Сергеевича, "данные изъяты"
     по ч.2 ст.8.37 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:

Карбаев С.С., 02.06.2015 года в 02 часов 00 минут находясь на причале ФГУП РК «КМП» «Евпаторийский городской порт», расположенном на набережной им. Терешковой 28, г. Евпатория, осуществлял добычу (вылов) водных биоресурсов с применением запрещенного орудия лова – ставной трехстенной сетью, тем самым нарушил пп. «А» п.54 правил рыболовства для Азово-Черноморского рыбохозяйственного бассейна Приказа Минсельхоза Российской Федерации от 01.08.2013 г. № 293 «Об утверждении правил рыболовства для Азово-Черноморского рыбохозяйственного бассейна».
Указанными действиями Карбаев С.С. совершил правонарушение, предусмотренное ч.2 ст.8.37 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушений.
        В судебном заседании  Карбаев С.С свою вину в совершении правонарушения признал, подтвердил обстоятельства, изложенные в протоколе об административном правонарушении, в содеянном раскаялся.
 Выслушав Карбаева С.С., исследовав материалы дела, прихожу к выводу, что в действиях Карбаева С.С. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.8.37 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно нарушение правил, регламентирующих рыболовство, за исключением случаев, предусмотренных ч.2 ст.8.17 настоящего Кодекса.
В соответствии с пп. «а» п.54.1 Правил рыболовства для Азово-Черноморского рыбохозяйственного бассейна, утвержденных приказом Минсельхоза России от 01.08.2013 г. №293, при любительском и спортивном рыболовстве запрещается применение сетей всех типов.
Согласно п.4 ст.43.1 Федерального закона №166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов» от 20.12.2004 г., правила рыболовства обязательны для исполнения юридическими лицами и гражданами, осуществляющими рыболовство и иную связанную с использованием водных биоресурсов деятельность.
Вина Карбаева С.С. в совершении правонарушения подтверждается  сведениями протокола об административном правонарушении,  рапортом сотрудника полиции,  письменными объяснениями Чебоха А.В., протоколом о доставлении,  протоколом изъятия вещей,  квитанцией о приеме вещественных доказательств.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Карбаева С.С., в соответствии с п.1 ч.1 ст.4.2 КоАП РФ признается раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, ст.4.3 КоАП РФ, в отношении Карбаева С.С. не установлено.
При назначении административного наказания, соблюдая требования 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, раскаяние в содеянном и отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность.
Исходя из изложенного, считаю необходимым привлечь Карбаева С.С. к административной ответственности и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа, с конфискацией орудий добычи(вылова) водных биологических ресурсов, которое согласно квитанции № 000036 от 03.04.2017г. находится Крымском ЛУ МВД на транспорте.
 Данный вид наказания в данном случае является целесообразным и необходимым для его исправления, а так же для предупреждения совершения им новых правонарушений.
Руководствуясь ст.ст. 8.37 ч.2, 2.99, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Карбаева Сергея Сергеевича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.8.37 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 2000 (двух тысяч) рублей с конфискацией орудия добычи (вылова) водных биологических ресурсов – сети ставной трехстенной, длиной 16,5 м, высотой 1.10 мм, наружние стенки ячеи 210х210 мм, внутренние стенки ячеи 25х25 мм.
Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.
Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: КБК: 18211603030016000140; ОКТМО 35712000, получатель: Крымское ЛУ МВД России на транспорте (л/с 04751А91400); ИНН 7706808339; КПП 910201001; расчётный счёт: 40101810335100010001; банк получателя: отделение по Республике Крым Центрального Банка РФ, открытый УФК по РК; БИК: 043510001, Идентификатор 18838217041030642027, назначение платежа - штрафы за административные правонарушения.
Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена мировому судье судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст.20.25 КоАП РФ.
В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.
Постановление может быть обжаловано в течении 10 суток в порядке, предусмотренном ст. 30.2 КоАП РФ.

Мировой судья                      	                                   Н.А. Киоса